המערער בעמ"ש 11624-04-17: א.ר.

ע"י ב"כ עו"ד דקלה טוטיאן ופרופ' שחר ליפשיץ

נגד

המשיב והמערער בעמ"ש 3126-05-17: י.

ע"י ב"כ עו"ד בועז קראוס ועו"ד עמית אלזם

נגד

המשיבה בעמ"ש 3126-05-17: ר.ח.

ע"י ב"כ עו"ד גיא אבידן

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת השטרות \[נוסח חדש\]: סע' 70, 84\(א\)](#)

[חוק הירושה, תשכ"ה-1965: סע' 2, 6\(ב\), 8, 8\(א\), 8\(ב\), 68\(ב\)](#)

[חוק המתנה, תשכ"ח-1968: סע' 6](#)

[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973: סע' 28](#)

[חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973](#)

מיני-רציו:

* בית המשפט המחוזי קיבל ערעור שעיינו בסכסוך ירושה בין אח לאחותו בהתייחס לירושת ההורים. המחלוקת בין הצדדים עניינה בשאלת האותנטיות של השטרות עליהם מסתמך המשיב, ובשאלת חוקיותם של ההסכמים, שנטען כי נערכו בין המשיב לבין המנוחים או מי מהם, לאור הוראת סעיף 8(א) לחוק הירושה.

עוד נטען על ידי הנכד, כי בעבר לא טען התובע אודות שטרי חוב, וכי המסמכים שצורפו אינם כלל שטרי חוב בהתאם ל**פקודת השטרות** [נוסח חדש] (להלן: **פקודת השטרות**), לרבות לאור הזהות המוחלטת בין עסקת היסוד להוראות שטרי החוב.

יתר על כן, ההוראות נוגדות את הוראות [סעיף 2 וסעיף 8\(א\) לחוק הירושה](#), תשכ"ה-1965 (להלן: **חוק הירושה**).

בנוסף, **"הנתבע יטען כי המסמכים מזויפים, חתימות אינן חתימות המנוחים, ולא נערכו במועד הנקוב בהם"**, וכאשר לחילופין, נטען כי החתימות הושגו במרמה, בטעות ובחוסר תום לב, ולחילופין לצורכי מטרה אחרת.

בנוסף, הכחשת הנתבע אודות העברת כספים, והפניה להסתלקותו של התובע מעיזבון המנוח וכי על כן יש להפחית את "החוב" במחצית.

יתר על כן, אין נפקא מינה אם הכספים הועברו לפני מותה או לאחר מכן, הואיל וההקניה הושלמה במועד שקדם למותה של המנוחה, וכי כספים אלו אינם חלק מעיזבון המנוחה, וכמהמשך לאשר נהגה המנוחה כלפיה, ואין כל משמעות לפתיחת חשבון הבנק המשותף, אלמלא האמור, לאור החשבון השוטף בו היה לנתבעת יפוי כוח.

מדובר על כן ברצון המנוחה להעניק לנתבעת את הכספים, זאת בדעה צלולה ובמתנה בהפנותה [לסעיף 6 לחוק המתנה](#), תשכ"ח-1968, אודות אופן דרכי ההקניה וכי מדובר במתנה שהושלמה.

כך גם נטען כי התובע לא הציג בסיס מינימלי ראיתי.

11. בנוסף, המנוחה נתנה לנתבעת במתנה גם תמונות של קופפרמן תוך רישום שמה של הנתבעת אחורי תמונות אלה.

אולם, במקרה דנן התובע הסכים למינוי מומחה ואף ביקש ועתר לכך, וכאשר הנתבעים סרבו בכל תוקף. טענה של זיוף מצריכה מומחיות וכי התובע פעל כמתחייב וביקש למנות שכזאת אך הנתבעים סרבו, ועל כן קובע בית המשפט כי למעשה "**...הנתבעים סיכלו את הגשת חוו"ד ומנעו הבאת ראיה עיקרית נושא זה**". בהתחשב בכך ובעיקרון של [סעיף 28 לחוק החוזים](#) (חלק כללי) תשל"ג-1973 (להלן: **חוק החוזים**), מצא בית המשפט לנכון "**...לדחות מכל וכל את טענת הנתבעים לזיוף השטר של המנוח**".

בית המשפט אף מתייחס לדברי התובע לפיהם שטר החוב המקורי עליו חתמה המנוחה אינו בידו אלא רק צילום השטר, וכי התובע היה מוכן להעמיד את השטר לבחינת מומחה, אך הנתבעים סרבו גם לכך.

קובי ורדי, שופט, סג"נ

השופטת עינת רביד:

אני מסכימה ומצטרפת לפסק דינו המקיף והמעמיק של אב בית הדין.

עינת רביד, שופטת

הוחלט בהתאם לפסק דינו של השופט שנלר.

המזכירות תמציא העתק מפסק הדין לבאי כוח הצדדים.

עינת רביד, שופטת

קובי ורדי, שופט - סג"נ

ישעיהו שנלר, שופט - סג"נ
אב"ד

ניתן היום, ז' בשבט תש"פ, 02 פברואר 2020.